
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 

 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO                                                                

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DI N. 9 INCARICHI PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’AP-
PRENDIMENTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 
2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO – 
FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)- AVVISO PROT. 9220 DEL 
20/09/2024 
 

TITOLO del progetto: MEDARDO++ Cutting Edge  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38873  

CUP: E14D23004750006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA – la Legge n.241 del 7.8.1990; 
VISTO - il Dlgs n. 165 del 2001; 
VISTO - il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO - il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTA – la Circolare Ministeriale n. 2 del 25 gennaio 2021 del Ministero dell’Istruzione, riguardante le 
modalità di reclutamento di esperti esterni per la realizzazione di progetti scolastici 
VISTO - il Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
lienza;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il re-
golamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Deci-
sione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  
PRESO ATTO dei principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000066, recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 05/10/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 05/10/2024 - VI.1 - U

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

asili nido all’Università” Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 
VISTO il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR 2.1 prevede, per l’attuazione “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Com-
ponente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano na-
zionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO decreto di assunzione in bilancio della somma prot. 3069 del 14 marzo 2024 per il finanziamento di 
€41.637,21 relativo al progetto stesso;  
VISTO – il regolamento d’Istituto per l’attribuzione di incarichi agli esperti esterni approvato con 
delibera n. 11 del 11.03.2019; 
VISTO - Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come approvato con delibera n.100 
del 10/01/2024 
VISTO - Il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n.105 del 14/02/2024. Tutto ciò premesso e 
considerato 
VISTO il proprio avviso prot. 9220 del 20/09/2024, a mezzo del quale veniva pubblicato l’avviso di selezione 
per i profili sopra indicati  
CONSIDERATO che le candidature pervenute nei vari profili sono sufficienti per la costituzione della Comunità 
di pratiche per l’apprendimento 
VISTO l’art. 8 dell’avviso di selezione prot. 9220 del 20/09/2024 che prevede che “La Dirigente Scolastica si 
riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute in relazione ai singoli 
ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scola-
stica”.  
VISTO che le candidature sono ritenute valide e strettamente sufficienti a coprire gli incarichi e non ritenendo 
necessaria la nomina di una commissione di valutazione, in ottemperanza agli artt. 8 e 11 prot. 9220 del 
20/09/2024 del bando, la D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico 
CONSIDERATA altresì l’assenza di ulteriori candidature per la copertura dei posti di cui all’avviso e precisa-
mente n. 1 docente e n. 1 collaboratore scolastico; 
VISTA la consistenza economica individuata per l’espletamento dei lavori attribuiti alla Comunità di pratiche 

DETERMINA 

➢ Di individuare i componenti della Commissione di Pratiche per l’apprendimento così come segue: 

- N. 1 docente con mansione di referente Prof. Matteo Fumagalli 

-  n. 4  docenti Paola Formenti, Francesca Scavelli, Abele Onorato Vadacca, Sara Tiano. 

- n.1 Assistente Amministrativo Antonietta Denaro 

- n. 1 Assistente Tecnico Francesco Salemi 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 05/10/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 05/10/2024 - VI.1 - U

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

➢ di rimodulare le ore assegnata a ciascun incarico nel seguente modo: 

- n. 1 docente con mansioni di referente n. 40h; 

- n. 4 docenti n. ore 26; 

- n. 1 Assistente Amministrativo n. ore 26; 

- n. 1 Assistente Tecnico n. ore 26; 

➢ di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, nonché l’invio 
della comunicazione al personale individuato e assegnatario di incarico                              

                                  

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                     Alessandra Policastro 

 

 
 

 
 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 05/10/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 05/10/2024 - VI.1 - U

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-10-05T13:46:42+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




